
6 QUARTA-FEIRA
21 de Agosto de 2024 - Edição nº 3471Correio do CidadãoGeral

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

PORTARIA Nº 371/2024 
 

Dispõe sobre a cessão dos servidores públicos 
para exercer suas atividades junto a Fundação 
Hospitalar de Atenção à Saúde de Araruna - FHASA, 
e dá outras providências. 

 
 
                       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 61, inciso II, 
alíneas “a” e “b”, da Lei Orgânica do Município, e; 
    Considerando o disposto na Lei Municipal nº 
2.095/2022, art. 9. e Lei Municipal nº 1.233/2006, art. 104, inciso II, e protocolo nº 
134/2024; 
    Considerando ainda o Termo de Cessão nº 001/2024; 
    Considerando que há necessidade constante de 
atendimento ao público, sobretudo ao direito constitucional e essencial a saúde; 

 
RESOLVE:  

 
 Art. 1º. Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de destino, 
quando de sua implementação orçamentária e financeira, no período de 
09/08/2024 as 09/08/2026, os servidores abaixo relacionados: 
 

Nome do Servidor(a) CBO Vinculação CHS 
Total 

ADENICE DE OLIVEIRA SANTOS 514320 – FAXINEIRO ESTATUTARIO 40 

ARIEL DOLCE MACHADO 411010 – ASSISTENTE    ADMINISTRATIVO ESTATUTARIO 40 

ARQUIDERSON PAPAITE FERRAZ 782320 - CONDUTOR DE AMBULANCIA ESTATUTARIO 40 

CLAUDIA DE OLIVEIRA FULANETTO 223505 – ENFERMEIRO ESTATUTARIO 40 

DAIANE VIEIRA DE MELO 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 
DEIVINI ALVES DE SOUZA 225125 - MEDICO CLINICO ESTATUTARIO 20 

ELVIO DA COSTA JANDRE 782320 - CONDUTOR DE  AMBULANCIA ESTATUTARIO 40 
FABIO DOMINGUES FERREIRA 517310 - AGENTE DE  SEGURANCA  ESTATUTARIO 40 

FRANCIELI FONTINI 223405 - FARMACEUTICO ESTATUTARIO 20 

JANDIRA CAMILO RAMALHO 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

JAQUELINE PADOANI 322205 - TECNICO DE         ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

JOAO CARLOS APARECIDO CAETANO 411010 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO ESTATUTARIO 40 

JOAO ROBERTO ICSTCHUK 782320 - CONDUTOR DE       AMBULANCIA ESTATUTARIO 40 

JOCEMARA FREIRE DA ROSA 322205 - TECNICO DE         ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

JULIANA DA ROSA 322205 - TECNICO DE       ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

MARCIA ELIANA REZENDE 223505 - ENFERMEIRO ESTATUTARIO 40 

MARCIA LINEIA DE ARAUJO 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

MARCIA MARIA WONSIK 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

MARIA APARECIDA DE SOUZA 514320 - FAXINEIRO ESTATUTARIO 40 

MARIA APARECIDA DUARTE PAGANI 223505 - ENFERMEIRO ESTATUTARIO 40 

MARIA INES FERREIRA DOS SANTOS 514320 - FAXINEIRO  ESTATUTARIO 40 

MARIANA ROBERTO DE SOUZA 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

NEIMI DA SILVA QUENNEHEN 223505 - ENFERMEIRO ESTATUTARIO 40 

ODAIR CARLOS DOS SANTOS 223505 - ENFERMEIRO ESTATUTARIO 40 

ROGERIO ALVES DE SOUZA 782320 - CONDUTOR DE        AMBULANCIA ESTATUTARIO 40 

ROSANGELA CARVALHO DE MORAIS 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 
SILVANI CRISTINA BORTOLUCCI TRENTO 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

VALDIR PRETO DE OLIVEIRA 517310 - AGENTE DE  SEGURANCA ESTATUTARIO 40 

VALMIR RUUS 322205 - TECNICO DE  ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

VERA LUCIA LINO PEREIRA NOGUEIRA 422105 – RECEPCIONISTA  EM GERAL ESTATUTARIO 40 

VIVIANE APARECIDA MOREIRA 322205 - TECNICO DE             ENFERMAGEM ESTATUTARIO 40 

TATIANI CARLA SORIANI 252105 – ADMINISTRADOR ESTATUTARIO 40 

 
 Art. 2º. Esta Portaria tem efeitos retroativos ao dia 09/08/2024. 
 
 Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Paço Municipal Evangelista Dal Santos. 
Araruna, 20 de agosto de 2024. 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito 


